

Protokół Nr XXXI/2017

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Modliborzycach odbytej w dniu 28 lutego 2017 roku w sali narad Urzędu Miejskiego w Modliborzycach w godz. 14.00 – 16.05.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.

Pan Piotr Rogoża – przewodniczący Rady Miejskiej – otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej w Modliborzycach w bieżącej kadencji. Przywitał gości zaproszonych; Burmistrza Modliborzyc Pana Witolda Kowalika, Sekretarz Gminy Panią Marzenę Dolecką - Jocek, mecenas Panią Dominikę Pruszkowską, kierownik GOPS w Modliborzycach Panią Bożenę Skowrońską, dyrektor Biblioteki u Kazimierza Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kazimierza Zielińskiego Panią Wandę Trójczak, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Stojeszynie Pierwszym Panią Małgorzatę Wiśnińską, dyrektora GZOSiP Pana Roberta Białego, dyrektora Zespołu Szkół w Modliborzycach Pana Wiesława Dyjacha, dyrektora GOK Pana Andrzeja Rzęda, dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchowiskach Drugich Panią Teresę Szostek, dyrektor Samorządowego Przedszkola w Modliborzycach Panią Elżbietę Krzysztoń, kierownika ZGK w Modliborzycach Pana Grzegorza Kwaśnika, kierownika USC Pana Marcina Kowalskiego, Gminnego Komendanta OSP Pana Tomasza Klizę, radnego powiatowego Pana Marka Grzyba, Panie i Panów sołtysów, protokolantkę Panią Irenę Błojda, Panie i Panów radnych. Witam Pana Adama Przybylskiego dyrektora Polskiego Instytutu Odszkodowań.

Nieobecni radni: Pan Sławomir Nosal i Pan Władysław Machulak.

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Pan Adam Przybylski ma do przedstawienia kilka informacji, ofert i propozycji w sprawie odszkodowań powypadkowych. Jeśli nie będzie sprzeciwu to przed zatwierdzeniem porządku obrad oddam głos Panu Adamowi Przybylskiemu.

Pan Adam Przybylski – przedstawił problematykę i zakres praw osób poszkodowanych w wypadkach oraz zakres działalności Polskiego Instytutu Odszkodowań. Polski Instytut Odszkodowań powstał aby służyć pomocą poszkodowanym i ich rodzinom w zakresie postępowania odszkodowawczego z tytułu odpowiedzialności cywilnej sprawcy wypadku lub nierzetelnie zawieranej umowy odpowiedzialności cywilnej. Materiały promocyjne rozdał radnym, sołtysom i osobom zaproszonym.

Ad. pkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do porządku obrad ? Nie widzę. Skoro nie ma pytań poddaję pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi 2 projektami uchwał. Kto jest „za” przyjęciem porządku obrad - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji - z dnia 31 stycznia 2017 roku.

Pan Piotr Rogoża – jak mówiłem na poprzedniej sesji ten protokół po przyjęciu będzie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z podjętą uchwałą. Czy są pytania do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół był do wglądu na stole prezydyjnym, a teraz jest czytany przez Panią sołtys.

Jeśli nie ma pytań, poddamę pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji „za” - 12 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 1 radny.

Ad. pkt 4. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 31 stycznia 2017 roku. Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie informacji.

Pan Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc - przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 31 stycznia 2017 roku. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionej informacji z realizacji uchwał ? Nie widzę, przechodzimy do następnego punktu dzisiejszych obrad.

Ad. pkt 5. Interpelacje radnych.

Pan Piotr Rogoża - proszę o zgłaszanie interpelacji.

Pan Ryszard Fiut - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie - dwa lata temu złożyłem interpelację o przyznanie świetlicy w Kolonii Zamek, otrzymałem odpowiedź negatywną. Nie wiem dlaczego. Pod odpowiedzią podpisał się Pan Przewodniczący i Pan Burmistrz. Chciałem zauważyć, że świetlica została nielegalnie zabrana wiosce gdzie jest koło 500 osób. Od tej pory po złożeniu mojej interpelacji nic się nie zmieniło. Ani Pan Burmistrz nie wspomniał, ani Pan Przewodniczący, interpelacja poszła w powietrze, rozplynęła się, dlatego składam drugą interpelację i myślę, że druga interpelacja da Państwu do myślenia, gdyż uważam, że mieszkańcy zostali oszukani i okradzeni z dobra które wypracowali mieszkańcy. A teraz odczytam treść interpelacji „Pan Piotr Rogoża Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach, Pan Witold Kowalik Burmistrz Modliborzyc, Interpelacja w sprawie modernizacji budynku Lecznicy dla zwierząt oraz wygospodarowania w/w budynku lokalu na świetlicę wiejską. W dniu 25.08.2015 r. złożyłem pismo do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Rogoży oraz do Pana Burmistrza Modliborzyc Witolda Kowalika w sprawie adaptacji części budynku Lecznicy dla zwierząt na świetlicę dla mieszkańców Zamek Kolonia. Jako Radny reprezentujący mieszkańców Zamek Kolonia w ich imieniu ubolewam głęboko nad negatywną decyzją w tej sprawie, którą otrzymałem na piśmie. Wioska którą reprezentuję liczy ok. 500 mieszkańców. Przed transformacją ustrojową w Zamek Kolonia była świetlica, która służyła mieszkańcom - dorosłym i dzieciom celem spotkań towarzyskich oraz zebrań wiejskich. Podczas przemian świetlica została zamknięta, a lokal sprzedany w prywatne ręce. Chciałbym podkreślić z całą powagą i odpowiedzialnością, że mieszkańcy Zamek Kolonia zostali pozbawieni lokalu, który był zbudowany ze składek Narodu. Jako radny domagam się przywrócenia świetlicy dla mieszkańców Zamek Kolonii oraz wiosek sąsiadujących z Zamek Kolonią. Uważam, że czyn sprzedaży lokalu w którym była świetlica jest karygodny i myślę, że w krótkim okresie zostanie naprawiony. Podkreślam, że obiekt Zakładu Weterynarii straszy swoim wyglądem i szpeci daną okolicę, dlatego wnioskuję o przywrócenie temu budynkowi godnego wyglądu. Myślę, że tym razem sprawa o którą postuluję zostanie pozytywnie rozpatrzona ku zadowoleniu mieszkańców. W poważaniem Radny Rady Miejskiej w Modliborzycach Fiut Ryszard”. Interpelację na piśmie przekazuję Panu Przewodniczącemu i Panu Burmistrzowi.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję, zna Pan zasady, zgodnie ze Statutem odpowiedź będzie pisemna. Proszę bardzo, czy są inne interpelacje ?

Pan Witold Kowalik - ja mam tylko pytanie, ewentualnie żebym mógł się ustosunkować komu został sprzedany, który lokal i w jakim okresie czasu ?

Pan Piotr Rogoża - do tego tematu wrócimy w punkcie – odpowiedzi na interpelacje.

Pan Witold Kowalik – ja chcę wiedzieć, żebym mógł się ustosunkować, przygotować się do odpowiedzi.

Pan Ryszard Fiut - chodzi o byłą agronomówkę, tam gdzie była świetlica, pierwszy budynek od szosy.

Pan Witold Kowalik - ale przepraszam, to było sprzedane w pierwszej kadencji. Proszę mieć pretensje do pierwszej kadencji samorządu.

Pan Piotr Rogoża – to było w kwestii wyjaśnienia, wrócimy oczywiście w punkcie – odpowiedzi na interpelacje, a jak pragnie będzie odpowiedź pisemna. Proszę bardzo, czy są inne interpelacje? Jeżeli nie ma przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad.

Ad. pkt 6. Przedstawienie wniosków stałych komisji rady miejskiej.

Pan Piotr Rogoża - proszę przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków stałych komisji.

Przewodniczący stałych komisji nie zgłosili wniosków.

Pan Piotr Rogoża - Przewodniczący stałych komisji nie zgłosili wniosków komisji. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszej sesji.

Ad. pkt 7. Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej za rok 2016.

Pan Piotr Rogoża – jako pierwsza Komisja będzie Oświatowa dlatego, że jest mikrofon. Po ostatniej sesji miałem kilka sygnałów, że plany pracy rzeczywiście były przekazywane tak niezrozumiale, publiczność nie słyszała, dlatego dzisiaj pójdzie mikrofon po sali. Jako pierwszy i najbliższy jest przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury, oddaje mu głos.

Pan Michał Kuźnicki - przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury - przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Waldemar Chorębała - zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Adam Gębała - przewodniczący Komisji Ładu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Józef Wielgus - przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań ?

Pan Mariusz Wieleba - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado – nie, nie mam pytań, natomiast chciałbym serdecznie pogratulować tak obfitych, obszernych sprawozdań Przewodniczącym poszczególnych Komisji Rady Miejskiej. Bo proszę Państwa jest to swoistego rodzaju podsumowanie całorocznej pracy radnych. Więc rzeczywiście po raz pierwszy tak szczegółowych sprawozdań wysłuchaliśmy. I rzeczywiście widać tu i ilościowo, ile razy spotykaliśmy się, ale także jaką pracę wykonaliśmy poza sesją. Jeszcze raz gratuluję, myślę, że te sprawozdania były dość przejrzyste.

Pan Witold Kowalik - jak nas nie chwala, to się sami pochwalimy.

Pan Piotr Rogoża – dziękuję, proszę, czy są jeszcze pytania do przedstawionych sprawozdań ? Skoro nie ma pytań, ogłaszam 10 minutową przerwę.

Ad. pkt 8. Podjęcie uchwał w sprawach;

Pan Piotr Rogoża - proszę Pana Burmistrza o przedstawienie projektów uchwał.

1. XXXI/177/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Pan Witold Kowalik przedstawił projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem. Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), zgodnie z którym Rady Gmin podejmą uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Gmina Modliborzycy jest organem prowadzącym trzy publiczne gimnazja wchodzące dotychczas w skład:

1. Zespołu Szkół w Modliborzycach wraz z Publiczną Szkołą Podstawową i Liceum Ogólnokształcącym w Modliborzycach.
2. Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Wierchowiskach Drugich wraz z Publiczną Szkołą Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Wierchowiskach Drugich i Samorządowym Przedszkolem w Wierchowiskach Drugich.
3. Zespołu Placówek Oświatowych w Stojeszynie Pierwszym wraz z Publiczną Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Stojeszynie Pierwszym i Publicznym Przedszkolem w Stojeszynie Pierwszym.

W naszym przypadku nie zmienia się dużo, ponieważ mieliśmy Zespoły Szkół w skład których wchodziły szkoły podstawowe i gimnazja. Od 1 września 2017 roku nie będzie już gimnazjów, a będą włączone sieci szkół, a szkoły podstawowe nie będą sześcioklasowe, ale ośmioklasowe, to jest najważniejsze w tej uchwale, którą będziemy podejmować, jeżeli są pytania, proszę.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań, poddamy pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały „za” - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

2. XXXI/178/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku. Projekt uchwały przedstawił Pan Witold Kowalik z wyjaśnieniem. Projekt uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Mariusz Wieleba - chciałbym zapytać na jakiej podstawie skalkulowano kwotę 1 070 130 złotych jeśli chodzi o wpływ ludności na finansowanie projektu montaż kolektorów słonecznych, innymi słowy, ile to będzie kosztowało, przyjęto do kalkulacji jakąś kwotę ?. Ostateczna ja rozumiem, że będzie po przetargu. Na dzień dzisiejszy są założenia, ile będzie dopłacało gospodarstwo ? Chodzi o koszty.

Pan Witold Kowalik - proszę Państwa - mamy całą wartość projektu, wiemy, że dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego maksymalnie jest 85% wartości i tyle przyjęliśmy, a pozostała kwota jest to udział mieszkańców. To nie jest kwota z gospodarstwa, bo z gospodarstwa będzie wyliczone jak będzie przetarg i będziemy mieli konkretne zestawienia wtedy możemy powiedzieć, ile będzie płaciło gospodarstwo. Natomiast na dzień dzisiejszy jest to kwota orientacyjna.

Pan Mariusz Wieleba - jest to % udziału mieszkańców ?

Pan Witold Kowalik - tak, % udział mieszkańców.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały „za” - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

3. XXXI/179/2017 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Projekt uchwały przedstawił Pan Witold Kowalik. Projekt uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały „za” – 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Ad. pkt 9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Piotr Rogoża – była odpowiedź i ona na pewno będzie wymagała również odpowiedzi pisemnej bo tak to rozumiem. Ale wcześniej bo do tej typowej interpelacji przedstawionej na sesji w dniu dzisiejszym było również nawiązanie do poprzedniej interpelacji. I w tym momencie chciałem sprostować, tak jak to się mówi u niektórych polityków drobne kłamstewko, ale według mnie nie to nie jest drobne. Panie radny, rzeczywiście złożył Pan interpelację 25 sierpnia 2015 roku kierowaną do, cytuję; „Pan Witold Kowalik Burmistrza Modliborzyc natomiast do wiadomości Pan Piotr Rogoża Przewodniczący Rady Miejskiej i Pani Krystyna Zimak sołtys Kolonii Zamek oraz członkowie Rady Sołeckiej”. Na interpelację odpowiedział Panu Pan Burmistrz, ja nie odpowiadałem. Pan ode mnie odpowiedzi nie dostał, bo Pan do mnie interpelacji oczywiście nie kierował. Także tutaj jest kłamstwo. W odpowiedzi na interpelację 7 września 2015 roku i Pan ma tę odpowiedź, gdzie w nagłówku jest napisane Pan Piotr Rogoża Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach, Pan Ryszard Fiut Radny Rady Miejskiej w Modliborzycach, czyli Pan Burmistrz odpowiada i Przewodniczącemu i Panu Radnemu. A ja, ani nie odpowiadam, ani nie podpisuję pisma. Odczytam treść odpowiedzi na interpelację złożoną 25.08.2015 roku.

Treść odpowiedzi w teczce „Odpowiedz na interpelację”. Rzeczywiście od tamtego czasu nic się nie działo, bynajmniej, ani Pan Burmistrz, ani ja nie zabieraliśmy głosu w tej sprawie, ale i Pan jako Radny nie zabierał głosu na ten temat. Także wszyscy mamy coś w tej sprawie. Uważam, że każdy mieszkaniec Kolonii, zresztą w ogóle każdy mieszkaniec gminy powinien mieć rzeczywiście zapewniony lokal na spotkania, zebrania. Naprawdę byłoby to fajnie. Rozumiem tutaj władze gminy, władze wykonawcze, że akurat na dzień dzisiejszy, czy na dzień sprzed dwóch lat nie widziały takiej możliwości, rozumiem. Argumenty przedstawione, że jest to 500 m od budynku Gminnego Ośrodka Kultury od tej lokalizacji no też trafiają do mnie. Aczkolwiek mówię, że w tym temacie Pana rozumiem. Pan jako reprezentant Kolonii Zamek ma Pan takie prawo, mieszkańcy mają prawo i naprawdę uważam, że dobrze gdyby była taka lokalizacja. Nadmieniał Pan natomiast w dzisiejszej interpelacji, padły takie znamienne słowa „uważam, że czyn sprzedaży lokalu w którym była świetlica jest karygodny”. Ma Pan rację, ale od tej oceny i od tego wyjaśnienia wydaje mi się, że tutaj Pan Burmistrz będzie miał coś do powiedzenia.

Pan Witold Kowalik - wracamy do tematu, który myślę, że dla większości obecnych na dzisiejszej sesji jest jasny i zrozumiały. Natomiast wróć tutaj do tego, zarzuca Pan, że podczas przemian świetlica została zamknięta, a lokal sprzedany w prywatne ręce. Tylko wróćmy do historii, komu to Pan zarzuca ? Mnie ?

Pan Ryszard Fiut – ja wtedy tutaj nie mieszkałem.

Pan Witold Kowalik - to skąd Pan wie ?

Pan Ryszard Fiut - od urzędników sprzed.

Pan Witold Kowalik - to trzeba było się dowiedzieć, kiedy to zostało sprzedane. Działka skomunalizowana została w 1993 roku, czyli podczas pierwszej kadencji Rada Gminy już po przemianach podjęła uchwałę o sprzedaży. A w roku 1994 blok został sprzedany, wtedy mieszkańcy, jeżeli uważali, że ten lokal jest potrzebny powinni walczyć, żeby ten lokal został. Bo to Pana kolega z którym często rozmawiacie sprzedał ten lokal osobom prywatnym, taka była decyzja Rady wówczas. Radny z Koloni na pewno też głosował za tym, tak myślę, bo wtedy była Rada 20 osobowa i Radny z Koloni Zamek był i także głosował. Także wróćmy i nie róbmy dzisiaj scysji, że trzeba nagle świetlice zrobić. Jeśli była świetlica trzeba było ją bronić i nie sprzedawać, dzisiaj nie byłoby problemu. A my dzisiaj przy napiętym budżecie mamy robić świetlicę. Na budynek Lecznicy dla zwierząt mamy umowę z dzierżawcą do 2020 roku, jak mogę teraz wypowiedzieć. Tak jak już odpowiadałem na pierwszą interpelację w dalszym ciągu będę powtarzał, że ten budynek będzie przekazany docelowo Zakładowi Gospodarki Komunalnej, żeby Zakład miał swoje zaplecze i funkcjonował. Także odpowiedź na dzisiejszą interpelację nie będzie inna niż 2 lata temu, ponieważ był lokal, ale został sprzedany. Pan Radny może pisać jeszcze, ale nie będzie innej odpowiedzi. Bo lokal był, ale został sprzedany nie przez mnie i nie przez obecne dzisiaj osoby, ale przez osoby które urzędowały w pierwszej kadencji, a w pierwszej kadencji urzędowali Pana koledzy, sympatycy sprzedali bo uważali, że trzeba sprzedać. Mieli jeszcze inne pomysły, uważali, że przedszkola są niepotrzebne, biblioteki są niepotrzebne, takie mieli pomysły. A dzisiaj walczą, żeby świetlicę zrobić, ale tak było. Zostały ograniczone etaty w przedszkolach, w bibliotekach, takie decyzje podejmowali, a dzisiaj nagle chcą świetlic, bibliotek, przedszkoli. Myśmy to przywrócili, część rzeczy wyprostowaliśmy. żeby doprowadzić do normalności. Przywracanie etatów w bibliotekach trwało 3 lata bo przywracaliśmy stopniowo sukcesywnie przywracanie. W przedszkolach też przywróciliśmy.

I tak samo będzie po ostatnim okresie rządów, będziemy przez kilka lat przywracali do normalności. Ja mam tyle, dziękuję.

Pan Ryszard Fiut - ja nie wiem, czy poprzednik Pana to sprzedał, czy Pan, mnie interesuje, że została zrobiona krzywda, a Pan jest jakby spadkobiercą i Pan tę krzywdę powinien naprawić. I dlatego 2 lata temu złożyłem interpelację i Pan powinien mieć już pieniądze przygotowane, a Pan sypie pieniędzmi na lewo i prawo nie takimi, rozumie Pan, ale nie na Kolonii Zamek. To jest nieistotne kto to sprzedał, czy Fiut, czy Kapusta, ale Pan jest spadkobiercą i Pan to powinien wyprowadzić.

Pan Witold Kowalik - ja powiem, że spadkobiercą jestem, bo jest ciągłość władzy. Ale proszę Pana, to co powiedziałem, jeżeli w czasie kiedy zostało to sprzedawane, społeczeństwo nie upominało się o świetlicę, to znaczy, że nie była im potrzebna, i nie uszczęśliwiamy ich na siłę, bo Pan akurat jest Radnym nie mieszkającym na Kolonii Zamek, Pan jest Radnym z innego terenu i co może za tych mieszkańców może mówić. Jak napiszą mieszkańcy będziemy rozważać. My robimy i nie boimy się. Budżet uchwalamy publicznie, ja nie rozdaję pieniędzy na lewo i prawo, tylko na sesji są podejmowane uchwały, uchwała budżetowa i te pieniądze są wydawane na poszczególne inwestycje i to co w tej chwili robimy to robimy te inwestycje, na które możemy dostać pieniądze zewnętrzne, i żeby jak najwięcej tych pieniędzy zewnętrznych przyciągnąć, żeby ten rozwój gminy szedł do przodu, a nie żeby po prostu zadowolić Pana aspiracje, bo tak to wygląda. To są tylko Pana aspiracje, bo nawet w Pogotowiu śmieją się z Pana, że przez kadencję pan nic Pan nie zrobił.

Pan Mariusz Wieleba - Panie Burmistrzu proszę, żeby trochę się Pan hamował, bo takie dygresje są nie na miejscu.

Pan Piotr Rogoża - Panie Radny to ja prowadzę póki co obrady, jeżeli Radny będzie chciał zabrać drugi raz głos, również udzielę mu głosu, tak samo jak Panu Burmistrzowi, który dwa razy odpowiadał. To wszystko, proszę Panie Radny.

Pan Ryszard Fiut - Panie Burmistrzu Pan się zagalopował, co tutaj ma wspólnego pogotowie, i Pana kolega, który Panu donosi z tego wyniku, co to ma wspólnego z Pogotowiem. To wcale nie powinno Pana interesować.

Pan Mariusz Wieleba - bardzo dobrze Panie Radny.

Pan Piotr Rogoża - rozumiem, że odpowiedź na interpelację jest udzielona, ja udzielę odpowiedzi na piśmie.

Ad. pkt 10. Zapytania i wolne wnioski radnych i gości zaproszonych.

Pan Piotr Rogoża - przedstawię pismo Wojewódzkiego Komendanta Policji w Lublinie w odpowiedzi na stanowisko Rady Miejskiej podjęte na poprzedniej sesji w sprawie remontu budynku Posterunku Policji w Modliborzycach. Treść pisma w teczce Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Pani Danuta Kolasa - ile będzie kosztował remont tego budynku ?

Pan Piotr Rogoża – około 1 215 000 złotych. Przedstawię następne pismo skierowane do Rady Miejskiej z udziałem Burmistrza Modliborzyc Pana Zenobiusza Dziewa

zam. Słupie dotyczące złożenia wniosku przez Pana Jan Skóra na wydobycie piachu. Treść pisma w teczce Przewodniczącego Rady Miejskiej. Rada nie jest stroną i nic nie możemy zrobić, ale Pan Dziewa prosił, aby sprawę przedstawić radnym na sesji.

Pan Witold Kowalik – umorzyłem postępowanie, a teraz będzie wyjaśniające, gdyż nie można bez wniosku strony zainteresowanej umorzyć postępowania.

Pan Piotr Rogoża - intencją Pana Dziewy jest, żeby nie wydawać zgody na wydobycie piachu. Mam jeszcze jedno pismo Pana Alfreda Głowackiego dotyczące wykonania zdjęć upamiętniających najstarszych mieszkańców gminy - powyżej 70 roku życia. Treść pisma w teczce Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wiemy, że Pan Głowacki naprawdę imponuje obecnością na wszystkich uroczystościach patriotycznych, a jego przemówienia są naprawdę dobre, nasza młodzież może brać przykład. Sama idea i umieszczenia się na wspólnym zdjęciu jest dobra, a czas ucieka. Starsi ludzie mają swoje prawa.

Pani Alina Ślusarska - tylko może bez tych kotylionów.

Pani Danuta Kolasa - a może zrobić jakiś konkurs w „Wieściach Gminnych” na wykonanie takich zdjęć ? A Pana Głowackiego pochwalić, że ma dobry pomysł.

Pani Bożena Skowrońska - Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej włączy się do takiego spotkania.

Pani Wanda Trójczak - jako biblioteka też możemy włączyć się, mamy sprzęt, pytanie tylko, czy przyjdą mieszkańcy. Proponuję by takie spotkania zrobić na każdej wsi.

Pani Alina Ślusarska - dobry pomysł, proszę wyznaczyć datę i określoną godzinę.

Pani Bożena Skowrońska - jest to temat do przedyskutowania z mieszkańcami.

Pan Piotr Rogoża - myślę, że w maju, bo „Dzień Seniora” jest jesienią, w tym czasie redakcja „Wieści Gminnych” dotarłaby do wszystkich miejscowości i zrobiła zdjęcia.

Pan Witold Kowalik - robimy opłatek dla osób starszych, zapewniamy dowóz, ale czy na wioskach przyjdą na takie spotkanie ?

Pan Waldemar Chorębała - ja myślę, że sołtysi jak będą chodzili za podatkiem zorientowali się ile osób będzie zainteresowanych.

Pani Bożena Skowrońska - jeśli te zdjęcia z imieniem i nazwiskiem miałyby być wywieszane, to musi być oświadczeniu o wyrażeniu zgody.

Pani Alina Ślusarska - dobry pomysł, tak powstała nasza historia, wydany został album gdzie zostały zamieszczone zdjęcia z podpisami i wiemy kto kim był.

Pan Piotr Rogoża - czy są inne sprawy ?

Pan Witold Kowalik – w miesiącu grudniu był ogłoszony konkurs – „Usługi dla ludności wiejskiej”. Dwa wnioski są na liście rankingowej, gdzie środki finansowe są.

Są to przydomowe oczyszczalnie ścieków, jak również sieć wodociągowa miejscowości Kalenne oraz budowa kanalizacji początek Słupia, tutaj gdzie jest równy teren i możliwość podpięcia do oczyszczalni ścieków. Także te wnioski będą przygotowywane i w najbliższym czasie, można powiedzieć w roku 2018 składać. Mamy na 100% dofinansowanie do tych wniosków. Będą też jeszcze inne, będziemy składać w innych miejscach o dofinansowanie i informować państwa. Prośba do sołtysów, jeśli uważacie, że potrzeba jest odbycia zebrania wiejskiego na wsi, proszę ustalić termin i skontaktować się z nami. Ja i Sekretarz Gminy jesteśmy do dyspozycji, po to jesteśmy, żeby przekazać informacje co będzie realizowane w danym roku.

Pan Piotr Rogoża - jeżeli będzie potrzeba zwołania sesji, proponuję 28 marca 2017 (wtorek) godz. 13.00.

Pani Elżbieta Kamińska - sprawa wywozu śmieci, dlaczego pan który odbiera śmieci wszystkie śmieci wrzuca do jednego kubła mimo, że są segregowane ?

Pan Witold Kowalik - jeśli w worku znajdzie się reklamówka to cały worek segregowany idzie do śmieci niesegregowanych.

Pani Marzena Dolecka - Jocek – segregacja musi być dokładna, butelki bez kapsli i nakrętek.

Pan Dariusz Szpyra - czy możemy zrobić zebranie wiejskie wspólnie z Wolicą Pierwszą?

Pani Marzena Dolecka - Jocek - można robić, ustalić termin i godzinę.

Ad. pkt 11. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Rogoża - czy są jeszcze jakieś pytania ? W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam obrady XXXI sesji Rady Miejskiej. Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i udział w sesji.

Protokołowała

Irena Błojska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Piotr Rogoża